
Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

Základní údaje zadávací dokumentace
Název veřejné zakázky:  „Letní údržba krajnic místních komunikací sečením v 

katastru města Rokytnice nad Jizerou  v období 2013-2018“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 20130005

Způsob zadání: Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel:  
Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311
Doručovací adresa:Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou

Osoby oprávněné za zadavatele jednat:
Ing. Petr Matyáš, starosta města, tel. 481549316, email: starosta@mesto-rokytnice.cz, 
Petr Kadavý, místostarosta města, tel. 481549327, email: mistostarosta@mesto-rokytnice.cz

Kontaktní osoba:    
Ing. arch. Tereza Kučerová, referent investic, tel. 481 549 342, email: investice2@mesto-rokytnice.cz

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Klasifikace dle kódů CPV:
CPV - 77314000-4   Služby při údržbě pozemků

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace
Předmětem  zakázky  je  provádění  letní  údržby  krajnic  a  nezpevněných  příkopů  silnice  II/294
(průjezdní úsek) a místních komunikací sečením v období 2013 – 2018. Místem plnění je katastrální
území města Rokytnice nad Jizerou.

Jedná se o sečení vegetace na krajnicích a nezpevněných příkopech podél silnice II/294 (v úseku od
křižovatky U Kroupů do Rokytna k čp. 32) a podél místních komunikací. Zakázka zahrnuje i sečení
několika zářezů a  svahů. Mapové podklady s  vyznačením úseků,  podél  kterých požaduje město
provádět údržbu, jsou součástí zadávací dokumentace.

Plochy budou posečené mechanizačními prostředky, které zanechávají rozdruženou zelenou hmotu
na pokosu (mulčování). Dosečení po strojním sekání (plochy pod svodidly, kolem dopravních značek
apod.), které nelze posekat pojízdnými mechanizmy, bude souběžně provedeno křovinořezem.

Šířka  pokosu  bude  provedena  v  úsecích  se  souvislou  zástavbou  v  šíři  1m;  v  nepřehledných
zatáčkách, v křižovatkách a mimo souvislou zástavbu v šíři 180 – 200 cm, pokud to místní poměry
umožňují. Výška pokosu musí být v celé šíři rovnoměrná.

Zhotovitel je povinen zajistit po provedení seče úklid krajnic komunikací a žlabů od travní hmoty tak,

1/6



Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

že travní nálet na komunikaci a z krajnic bude uložený zpět na plochu pokosu. Úklid travní hmoty
musí být proveden v ten samý den bezprostředně po posekání. 

Dle zkušeností z let minulých trvá strojní sekání při I. seči zhruba 90 hodin  + 20 hodin dosekání
křovinořezem, II.seč bývá vzhledem k nižšímu travnímu porostu kratší. Celková délka údržby sečením
je zhruba 83 km (počítáno délka komunikací krát 2 – sečení po obou stranách). 

Přiložené mapové podklady  jsou pouze orientační,  některé  úseky mohou být  posekány místními
obyvateli. Proto bude zhotovitel objednateli fakturovat pouze skutečné hodiny sečení. Přejezdy
z garáže na místo sečení musí být zahrnuty již do nabídkové hodinové sazby. 

Za účelem kontroly musí mít  zhotovitel  ve své technice, používané na sečení,  instalováno GPS
zařízení a musí mít  zajištěnou službu  online GPS sledování.  Zhotovitel  poskytne přihlašovací
údaje  pracovníkům MěÚ Rokytnice  nad  Jizerou.  Náklady  na  službu online  GPS sledování  popř.
náklady na instalaci GPS zařízení do stroje, musí být zahrnuty do nabídkové ceny.

Zakázka  provádění  letní  údržby  sečením  zahrnuje  dvě  seče.  Obě  seče  budou  zhotovitelem
provedeny na základě telefonické výzvy objednatelem a to do 14 dnů od výzvy, nejpozději však do
30. června (I.seč) a do 15. října (II.seč). Celková doba jedné seče nepřekročí 14 dnů. 

Kontrolu  sečení  bude  provádět  pracovník  investičního  oddělení  MěÚ  Rokytnice  nad  Jizerou.
O kontrole provedené po každé seči bude sepsán protokol o předání a převzetí prací. 

Pokud se při přejímce budou vyskytovat v pokosu výrazné nerovnosti způsobené chybnou funkcí
mechanizmu nebo obsluhy (příčný i podélný pruh neposečené trávy vyčnívající z plochy pokosu),
zhotovitel tuto závadu odstraní vlastním nákladem – tyto práce nebudou uvedeny ve výkaze prací.

Závazné podmínky plnění jsou uvedené v návrhu smlouvy o dílo (návrh SoD je přílohou této výzvy). 

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za  1 hodinu práce mechanizačního prostředku. 
Nabídková hodinová cena musí zahrnovat náklady na pohonné hmoty, mzdu obsluhy stroje,
opotřebení materiálu, případné dosečení křovinořezem, úklid a likvidaci travní hmoty, přejezd
na místo provádění předmětu zakázky a zajištění služby online GPS sledování.

Nabídkovou  hodinovou  sazbu  uchazeč  závazně  vyplní  do  soubor  ve  formátu  .xls
(003_Kryci_list_vzor.xls),  který  je  součástí  zadávací  dokumentace.  Nabídky,  které  nebudou
obsahovat  cenovou nabídku ve skladbě odpovídající  tomuto formuláři  budou z výběrového řízení
vyřazeny.

Nabídková cena bude uvedena v CZK a doplněna v návrhu smlouvy o dílo – odstavec 6.1. (vzor
součástí zadávací dokumentace).

Nabídková hodinová sazba je předmětem hodnocení.

2/6



Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

4. Obchodní a platební podmínky
Veškeré obchodní (smluvní podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky atd.) a platební podmínky
jsou popsány v samostatné části zadávací dokumentace – část 5.
(005_Obchodni_podminky_smlouva_o_dilo_vzor.doc)

5. Technické podmínky
Požadavky na mechanizační prostředek (uchazeč doloží v technických kvalifikačních předpokladech):
Předpokládá se traktor nebo samochodný nosič nářadí s mulčovacím zařízením

• Stroj musí být schopen sekání v šíři alespoň 1 m
• Sekací hlava musí zvládnout posekat drobný nálet (nálet o průměru max. 2cm)

6. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky
 Nabídka bude předložena ve dvou vyhotoveních (1x originál, 1x kopie) - v písemné formě, v

českém jazyce, v nerozebíratelné formě.
 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.
 Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou.
 Podpisy – uchazeč podepíše předepsané součásti nabídky tak, jak je předepsáno ve výpisu z

Obchodního  rejstříku  oprávněnými  osobami  či  osobami  oprávněnými  jednat  jménem
společnosti  na  základě  plné  moci.  Originál  nebo  úředně  ověřenou  plnou  moc  v  takovém
případě uchazeč doloží jako součást profesních kvalifikačních předpokladů.

 Uchazeč  závazně  použije  pořadí  dokumentů  specifikované  v  následujících  bodech  tohoto
článku zadávací dokumentace.

Nabídka musí obsahovat:

6.1. Identifikační údaje a obsah nabídky
Nabídka  bude  opatřena  identifikačními  údaji  uchazeče  a  obsahem  s  uvedením  počtu  listů  u
jednotlivých oddílů (kapitol), k čemuž uchazeč využije vzor, který je součástí zadávací dokumentace
(002_IU_a_obsah_nabidky_vzor).

6.2.Krycí list nabídky
Pro  sestavení  krycího  listu  nabídky  uchazeč  závazně  použije  vzor,  který  je  součástí  zadávací
dokumentace  (003_Kryci_list_vzor.xls).  Na  krycím  listu  budou  uvedeny  následující  údaje:  název
veřejné zakázky,  základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k
dalším  jednáním),  nejvýše  přípustná  nabídková  cena  v  předepsaném  členění  a  podpis  osoby
oprávněné za uchazeče jednat. 

6.3.Doklady, jimiž uchazeč doloží splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53
zákona
Uchazeč  předloží  doklady,  jimiž  doloží  splnění  základních  kvalifikačních  předpokladů  dle  §53
odstavce a)-k) zákona č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách.

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53, odstavce a)-k) tím, že
předloží oprávněnou osobou podepsané čestné prohlášení, jehož závazný vzor je součástí zadávací
dokumentace (004_CP_Zakladni_kvalifikace_vzor.doc).

3/6



Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

6.4.Doklady, jimiž uchazeč doloží splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle §54
zákona
Uchazeč předloží doklady, jimiž doloží splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54,
odstavce a)-d) zákona č. 137/2006 Sb.

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54, odstavce a)-d) zákona č.
137/2006 Sb. tím, že předloží:
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v
ní zapsán
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci
c) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní organizací prokazující jeho
členství v této komoře či jiné organizaci, je-li takové členství nezbytné pro plnění veřejné zakázky na
služby podle zvláštních právních předpisů
d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních
předpisů

Předkládané dokumenty nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Předkládané dokumenty však nemusí být originály, může se
jednat o prosté kopie případně výpisy pořízené dálkově elektronickou formou.

6.5.  Doklady jimiž uchazeč doloží  splnění  technických kvalifikačních předpokladů  dle § 56
zákona
Uchazeč předloží  doklady,  jimiž  doloží  splnění  technických kvalifikačních předpokladů dle  §56  ,
odstavec 2, písm. h) zákona č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách.

Mechanizační  prostředek  (předpokládá  se  traktor  nebo  samochodný  nosič  nářadí  s  mulčovacím
zařízením) musí splňovat tyto požadavky:

• Stroj musí být schopen sekání v šíři alespoň 1 m
• Sekací hlava musí zvládnout posekat drobný nálet (nálet o průměru max. 2cm)

Technické kvalifikační  předpoklady  prokáže uchazeč  předložením  popisu  technického  vybavení  a
mechanizace používané při plnění veřejné zakázky, včetně 1 ks fotodokumentace ke každému stroji. 

6.6. Návrh smlouvy o dílo
Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem
uchazeče.  Návrh  smlouvy  bude  po  obsahové  stránce  odpovídat  základním  údajům  zadávací
dokumentace  a  obsahu  nabídky.  Uchazeč  bude  respektovat  vzor,  který  je  součástí  zadávací
dokumentace (005_Obchodni_podminky_smlouva_o_dilo_vzor.doc), do kterého doplní své iniciály –
odstavec  1.2.  a  cenu  díla  v  požadovaném členění  –  odstavec  6.1.  Smlouva  bude  podepsaná
osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

7. Způsob hodnocení nabídek
7.1. Jednotlivé nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 78, odstavce 1 b) zákona č. 137/2006 Sb. O
veřejných zakázkách podle výše nabídkové ceny. Jako nejvhodnější nabídka tak bude označena
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

4/6



Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

8. Podání nabídky
8.1. Nabídka  musí  být  předložena  písemně  v  listinné  podobě  v  českém  jazyce  ve  dvou

vyhotoveních (1x originál, 1x kopie) v nerozebíratelné formě. Nabídky lze podávat osobně nebo
doporučeně  poštou  na  adresu  zadavatele  uvedenou  níže,  a  to  v  uzavřených  obálkách
označených heslem:

„Neotvírat – VZ č. 20130005 – Sečení krajnic“

Adresa pro doručení (předložení) nabídek je: Město Rokytnice nad Jizerou
sekretariát starosty města
Horní Rokytnice 197
512 44 Rokytnice nad Jizerou

8.2. Osobní doručení nabídky je možné v podatelně Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou na
adrese stejné jako je adresa pro písemné doručení nabídek.

Případné dotazy může uchazeč směřovat na kontaktní osobu uvedenou na straně č.1 těchto ZÚZD.

9. Lhůta pro podání nabídky
Lhůta pro podání nabídek  končí dne 25. března 2013 ve 12:00. Veškeré nabídky doručené po
tomto termínu budou z dalšího hodnocení vyřazeny.

10. Otevírání obálek s nabídkami
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. března ve 13:00 v zasedací místnosti v budově
Městského úřadu v Rokytnici nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 51244 Rokytnice nad Jizerou
(budova radnice na Dolním náměstí).
Otevírání obálek je oprávněn být přítomen nejvýše 1 zástupce jednoho uchazeče. Všichni zástupci
zájemců se zapíší do Listiny přítomných uchazečů.

11. Právo zrušit zadávací řízení a zadávací lhůta
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případech uvedených v zákoně č. 137/2006 Sb.,
zejména pokud nastane případ, že odpadnou důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku
podstatné změny okolností, které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a které zadavatel s
přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, nebo pokud nastane případ,
že se v průběhu zadávacího řízení vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Lhůta po kterou jsou uchazeči svými nabídkami dle § 43 zákona vázáni se stanovuje na 40 dní.

12. Místo plnění
Místem plnění je pro účely této veřejné zakázky stanoveno katastrální území Města Rokytnice n. J.

5/6



Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou
IČO: 276057 DIČ: CZ-00276057
tel: 481549311, fax: 481522310
e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz
www.mesto-rokytnice.c  z  

13. Žádosti o dodatečné informace
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost
musí být písemná a podepsaná oprávněnou osobou. Žádost musí být doručena nejpozději do 5 dnů
před uplynutím lhůty pro podání nabídek na následující adresu:

Město Rokytnice nad Jizerou
sekretariát starosty města
Horní Rokytnice 197
512 44 Rokytnice nad Jizerou

Tuto podmínku lze doprovodit žádostí zaslanou emailem na adresu: investice2@mesto-rokytnice.cz  .  

14. Společné podání nabídky
V případě plnění předmětu veřejné zakázky společně několika uchazeči, musí se tito řídit zejména
ustanoveními §51 odst. 5 a 6 zákona č. 137/2006 Sb. o prokazování kvalifikačních předpokladů!!!
Zároveň jsou uchazeči povinni předložit smlouvu (originál nebo úředně ověřenou kopii), ve které je
obsažen závazek,  že  všichni  tito  uchazeči  budou vůči  zadavateli  a  třetím  osobám z  jakýchkoliv
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky

15. Oznámení na profilu zadavatele
Zadavatel  si  dle  §  81,  odst.  4  zákona  vyhrazuje  právo  informovat  uchazeče  o  případném
vyloučení  a  dále  o  výběru  nejvhodnější  nabídky,  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  vybraným
uchazečem a dalších úkonech učiněných v souvislosti s výběrovým řízením prostřednictvím
profilu  zadavatele  na  webové  adrese:  http://mesto-rokytnice.profilzadavatele.cz/  .  V  tomto
případě  neodesílá  zadavatel  dotčeným  zájemcům  výše  zmiňované  dokumenty,  neboť  se
považují za doručené všem.

    Ing. arch. Tereza Kučerová
úsek rozvoje města a investic

V Rokytnici nad Jizerou dne 26. února 2013

6/6


		2013-03-01T09:43:57+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




